
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   DGC-67-2018

Oggetto :    PLASTIC FREEE BEACHES TERRACINA - PROTOCOLLO DI INTESA- 
APPROVAZIONE SCHEMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. n. 17535/I del 12/03/2018  il Circolo LEGAMBIENTE TERRACINA  PISCO
MONTANO ha invitato il Comune di TERRACINA alla firma del  “Protocollo di intesa”  per la
costituzione  della Rete Territoriale “Plastic  Free Beaches Terracina” all’interno del  progetto
“Plastic  Free Beaches” del   programma  BEYOND PALSTIC MED;

RITENUTO di  sottoscrivere detto  protocollo d’intesa, attesa la meritorietà dell’iniziativa;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità tecnica  e contabile,  resi,  rispettivamente,  dal
Dirigente del Dipartimento IV (Area Ambiente, Patrimonio, Sport, Cultura, Turismo, Appalti e
Contenzioso) e dal Dirigente del Dipartimento II (Area Finanziaria e Gestione del Personale);

VISTI l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. (cd. “Testo Unico degli
Enti Locali”) e l’art. 23 del vigente Statuto Comunale;

Con voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa per la costituzione  della Rete  Territoriale “Plastic
Free Beaches Terracina” all’interno del  progetto  “Plastic  Free Beaches” del   programma  BEYOND
PALSTIC MED MED, trasmesso dal Circolo LEGAMBIENTE TERRACINA  PISCO MONTANO, con nota
prot.  n.  17535/I  del  12/03/2018, ed allegato al presente atto, costituendone parte integrante e
sostanziale;

2) di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere, in nome e per conto dell’Ente, il Protocollo d’Intesa sub 1)
specificato;

3) di stabilire che le incombenze a carico dell’Ente, previste dal Protocollo d’Intesa di cui al punto 1),
sono da  ritenersi  quale  mere  dichiarazioni  di  intenti la  cui  concreta  realizzazione  è  comunque
subordinata alla capienza della copertura finanziaria  disponibile  ed alla compatibilità organizzativa,
in ragione delle esigenze di correntezza  amministrativa.

Indi, 

LA GIUNTA

con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare, per l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo, ex art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo n. 267 del 2000. 


	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

